Technische Hinweise: Den in der Pariser Handschrift überlieferten Teilen des althochdeutschen Isidor sind das nur durch die Mondsee-Wiener Bruchstücke überlieferte Stück der Übersetzung und der lateinische, althochdeutsch nicht erhaltene Eingang des Traktates vorangestellt.

ISIDORI HISPALENSIS EPISCOPI DE FIDE
CATHOLICA EX VETERI ET NOVO TESTA-
MENTO CONTRA IUDAEOS AD FLOREN-
TINAM SOROREM *

I.

QUOMODO CHRISTUS A DEO PATRE GENITUS EST.

1. *Iudei nefaria incredulitate christum dei filium abnegantes, impii, duri corde, prophetis ueteribus increduli nouis obstrusi, aduentum christi malunt ignorare quam nosse, negare quam credere. Quem enim uenturum accipiunt, uenisse iam nolunt. Quem resurrecturum legunt, resurrexisse non credunt.* 5

2. *Sed ideo ista non intellegere se fingunt, quia sacrilegio suo hec impleta cognoscunt. Ad quorum refellendam perfidiam quaedam ex ueteri testamento adgregauimus testimonia, quibus christum genitum ab omnipotente patre cognoscant ipso testante: »Tecum principium in die uirtutis tuae, in splendoribus sanctorum, ex utero ante luciferum genui te. Ex utero itaque, id est ex illa intima et inconpre-* 10

1-91 Der in Par. bzw. Mons. nicht überlieferte lat. Text ist aus Eins. abgedruckt

1 Quomodo] Quod A

3 duri c.] duricordes A

6 resurrecturum] resurrectum A

12-14 Ps. 109,3

*Der althochdeutsche Isidor, hg. v. Eggers, H., 1964, 2

hensibili patris substantia siue ex illo diuino atque immenso paterni pectoris archano, quo pater genitor de corde bono bonum eructat uerbum. 15

3. *Sicut et alias ipse ait: ›Eructauit cor meum uerbum bonum‹. Atque alibi ipse pater sic dicit: ›Filius meus es tu, ego hodie genui te‹. Quod non est dictum dauid neque ulli sequentium regum. Nam et ibi additur: ›Pete a me et dabo tibi gentes hereditatem tuam et possessionem tuam terminos terre‹. Quod neque dauid neque genti hebreorum concessum est nisi tantummodo christo, cuius nomen est per omnes gentes diffusum, cui reges obediunt et gentes seruiunt. Sicut et alibi de eo scribitum est: ›Adorabunt eum omnes reges terre, omnes gentes seruient ei‹.* 20 25

4. *Item salomon, dum patris nomen mysteriumque natiuitatis christi secundum deitatem uellet agnoscere, his uerbis intonat in prouerbiis dicens: ›Quis ascendit in celum atque descendit? Quis conligauit aquas quasi in uestimento? Quis suscitauit omnes terminos terre? quod nomen est illi? Aut quod nomen filii eius, si nostis?‹* 30

15 Siue Eins.

16 Quo Eins. bono] fehlt A

17 eructuat Eins.

18 alibi ipse] ipse alias A Eructauit Eins.